
河川内の樹木伐採される方を募集しています。

無料ですので、薪やガーデニングなどで木が

欲しい方、興味のある方は事務所ＨＰをご覧

下さい。 

４月から参りました、簗場 賢一

（やなば けんいち）と申します。 

水辺をいかした、にぎわいのある

川づくりを目指して参りますので、

どうぞよろしくお願いします。 

酒田市 

庄内町 

最上川 

国土交通省 酒田河川国道事務所  

酒田出張所 

酒田市山居町２丁目１２－１４ 

TEL ０２３４－２２－３６０４ 

FAX ０２３４－２２－４３１４ 

酒田河川国道事務所 

 年度が替わって初めての発行

です。見やすく分かりやすくお

伝えしていきますので、今年度

も酒田出張所ニュースをよろし

くお願いします。 

 気温も暖かくなり、酒田市で

は県内一早く開花宣言が行われ、

４月中頃には満開の桜を見るこ

とが出来ました。河川敷の桜も

とても綺麗に咲いていました✿ 

 

詳しくは､「重要水防箇所図」を押して下さい。 

ポイント 

無料だよ！ 

 ＧＷ明けから１回目の堤防除草を始めます。

河川敷を散策される方などには、ご理解とご

協力のほどお願いいたします。 

 また、刈草を有効活用していただくため、

地域の方々に無償で提供する取り組みを実施

しています。提供時期の詳細については改め

てお知らせいたします。 

 大雨がふり、川に水がたくさん流れると「洪水」にな

ります。その時に堤防(土手)が壊れないように、土のう

袋を積んだりすることを水防といいます。以前に堤防が

壊れたり、水が、にじんだりしたことがあるなど、洪水

になったときに、特に注意が必要な場所をお知らせして

います。皆さんの住んでいる近くにも、あるかもしれま

せんので、どうぞご覧下さい。 

出張所長 


	Sheet1

